
Avoin kirje Sumud ry:ltä Helsingin yliopiston johdolle

Tämä kirje on osoitettu rehtori Sari Lindblomille, vararehtoreille Kai Nordlundille, Anne Remekselle,

Jouni Hirvoselle, ja Hanna Snellmanille, sekä Helsingin yliopiston hallitukselle.

Vuonna 2022, kun Venäjä hyökkäsi Ukrainaan ja laajensi aiempaa miehitystään Ukrainan alueilla,

yliopisto oikeutetusti tuomitsi hyökkäyksen, katkaisi yhteistyön venäläisten instituutioiden kanssa,

ja ilmaisi tukensa Ukrainalle ja sen akateemiselle yhteisölle.

Osana European University Association -järjestöä yliopisto kutsui ”jäsenistönsä ja akateemisen

yhteisön ylipäänsä tekemään voitavansa hyökkäyksen tuomitsemiseksi ja sodan loppumisen

vaatimiseksi, sekä tarjoamaan kaiken mahdollisen tuen yliopistoyhteisöille ja kaikille konfliktin

uhreille.”

Tehdessään tällaisen kannanoton yliopisto irtisanoutui ajatuksesta, että yliopiston tai sen jäsenten

tulisi olla epäpoliittisia tai pysytellä puolueettomina kohdatessaan vakavia kansainvälisen oikeuden

rikkomuksia.

Olemme tyrmistyneitä, että yliopisto ei ole suhtautunut samalla tavalla meneillään olevaan Israelin

hyökkäykseen palestiinalaisia vastaan, erityisesti Gazassa. Tilanne on äärimmäisen vakava, ja

yliopistolla on moraalinen velvollisuus ottaa kantaa.

Useat YK:n korkean tason asiantuntijat ovat toistuvasti varoittaneet kansanmurhasta Gazassa.

Viimeisimmässä varoituksessa, joka julkaistiin 16. marraskuuta, kerrotaan todisteiden viittaavan

”tekeillään olevaan kansanmurhaan”. Asiantuntijat toteavat, että ”nälänhädän tarkoituksellinen

tuottaminen täyttää sotarikoksen tunnusmerkistön”, ja huomauttavat lisääntyneestä kiihottamisesta

kansanmurhaan, avoimesta aikomuksesta ”tuhota miehityksen alla elävät palestiinalaiset”,

valtavasta kuolonuhrien määrästä sekä elämää ylläpitävän infrastruktuurin tuhoamisesta.

Asiantuntijat toteavat, että kansainvälisen yhteisön, ”mukaan lukien paitsi valtioiden, myös

ei-valtiollisten toimijoiden kuten yritysten, tulee tehdä kaikkensa estääkseen palestiinalaisia

uhkaava kansanmurha”.

28. Lokakuuta toimitetussa erokirjeessään YK:n ihmisoikeusvaltuutetun New Yorkin toimiston

johtaja Craig Mokhiber kutsui Israelin toimia Gazassa ”oppikirjaesimerkiksi kansanmurhasta”.

Useat merkittävät YK:n instituutiot, kuten OCHA, OHCHR, UNDP, UNCHR, UNICEF, WFP ja WHO,

ovat todenneet, että Israel pitää saarron alla kokonaista kansaa ja hyökkää sen kimppuun, estäen

ihmisiltä pääsyn ”selviytymisen perustarpeisiin” sekä pommittaen heitä kodeissaan,

pommisuojissaan, sairaaloissaan, ja uskonnollisissa tiloissaan.

Hamasin Israelissa 1 200 ihmistä tappanutta hyökkäystä seuranneiden kahden kuukauden aikana

Israelin hyökkäyksissä on tapettu yli 18 000 palestiinalaista, joista suurin osa siviilejä, mukaan
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lukien yli 6000 lasta. Väkivallan juuret löytyvät sadasta vuodesta europpalaista kolonialismia, 75

vuotta etnistä puhdistusta ja vainoa, kuten tutkimus on huolellisesti dokumentoinut. Gaza on ollut

saarron alla yli 16 vuotta, sinne on tehty useita isoja hyökkäyksiä, ja Israelin joukot ovat vuosien

ajan tehneet sinne lähes päivittäisiä hyökkäyksiä.

Vertailun vuoksi mainittakoon, että Ukrainassa on vuoden 2022 helmikuun alkaneessa Venäjän

hyökkäyksessä kuollut ainakin 10 000 siviiliä, joista 560 on ollut lapsia.

Israel on hyökännyt ainakin viiteen Gazan kuudesta yliopistosta, ja sen hyökkäykset ovat

vahingoittaneet yli 200 koulua Gazassa. Israelin kolonialistisen väkivallan seurauksena myös

Länsirannan yliopistot ovat joutuneet keskeyttämään paikan päällä tapahtuvan opetuksen.

YK:n pääsihteeri António Guterres on huomauttanut, että ”Todistamme parhaillaan siviilien
surmaamista, joka on vailla vertaa ja ennennäkemätöntä missään konfliktissa
pääsihteerikaudellani”. (Lihavointi alkuperäisessä YK:n tiedotteessa.)

Nämä ovat poikkeuksellisia julkilausumia näin korkean tason YK-virkailijoilta.

Ottaen huomioon tilanteen vakavuuden ja kiireellisyyden, yliopiston julistamat arvot, ja sen kannan

Venäjän hyökkäystä kohtaan, yliopiston voinut odottaa toimivan nopeasti.

Yliopisto on kuitenkin paitsi vaiennut, myös aktiivisesti hiljentänyt opiskelijoita, jotka ovat pyytäneet

sitä toteuttamaan omia arvojaan. Rauhanomaisen, loppua kansanmurhalle vaativan

mielenosoituksen aikana 17. marraskuuta yliopisto katkaisi sähköt ja kutsui poliisin hajottamaan

kokoontumisen. Marraskuun 29. päivä yliopisto vastasi jälleen mielenilmaukseen kutsumalla

paikalle poliisin, joka pidätti 13 mielenosoittajaa.

Tuntuu ristiriitaiselta, että aiemmin syksyllä yliopisto neuvotteli rauhallisesti opiskelijoiden kanssa,

jotka yöpyivät yliopiston tiloissa osoittaessaan mieltä koulutusleikkauksia vastaan. Yliopistojen

täytyy säilyä kriittisen ajattelun tyyssijoina, joissa opiskelijat voivat turvallisesti osoittaa mieltään ja

ilmaista mielipiteitään..

Erityisesti palestiinalaiset ja muut arabiopiskelijat kärsivät joutuessaan todistamaan kansanmurhan

tapahtumia päivä toisensa jälkeen yliopiston hiljentäessä heidän pyyntönsä. Tämä kipu pohjaa

dehumanisaatioon, jota arabeihin on kohdistunut vuosien ajan Euroopassa ja muualla. Yliopiston

välinpitämättömyys satojen palestiinalaisten tappamiseen päivittäin on osoitus opiskelijoiden

turvallisuuden ja hyvinvoinnin laiminlyönnistä. Ero on hätkähdyttävä verrattuna siihen tukee, mitä

yliopisto tarjosi ukrainalaisille opiskelijoille ja henkilökunnan jäsenille.

Olemme tyrmistyneitä tästä vastuun laiminlyönnistä. Yliopisto on Palestiinan tapauksessa pettänyt

itse määrittelemänsä eettisen omantunnon ja demokraattisten vaikutusmahdollisuuksien arvot.

Samalla yliopisto on kyseenalaistanut sen, perustuiko Ukrainalle osoitettu tuki tosiasiassa
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minkäänlaisille moraalisille periaatteille, ja tahraa tulevat moraalia, kansainvälistä oikeutta ja

vastuuta koskevat julkilausumansa.

Yliopiston ei ole liian myöhäistä muuttaa kurssia vastaamaan omia arvojaan.

Kuten arvostettu tutkija Edward Said asian ilmaisi: ”Aloittaminen ei ole vain teko. Se on myös

mielentila, tapa työskennellä, asenne, tietoisuuden tila.”

Seisomme Suomen Students for Palestine -verkoston tukena, samoin kuin muiden aktivistien ja

opiskelijoiden, jotka työskentelevät yliopistoissa yleismaailmallisten arvojen ylläpitämisen puolesta

Helsingissä, Tampereella, Turussa, Aalto yliopistossa, Taideyliopistossa ja muissa Suomen

yliopistoissa. Vetoamme Helsingin yliopistoon ja kaikkiin muihinkin yliopistoihin pyytäen niitä:

1) Tuomitsemaan Gazassa käynnissä olevan kansanmurhan, kuten se tuomitsi Venäjän

hyökkäyksen Ukrainaan, sekä vetoamaan Suomen hallitukseen, jotta se edistäisi välitöntä

tulitaukoa

2) Tukemaan palestiinalaisia opiskelijoita, kuten se tuki ukrainalaisia opiskelijoita, sekä

lopettamaan rauhanomaisten mielenosoitusten tukahduttamisen.

3) Ilmaisemaan tukensa Palestiinalle ja sen akateemiselle yhteisölle, kuten se teki Ukrainan

tapauksessa.

4) Välittömästi katkaisemaan kaikki siteet ja lopettamaan yhteistyön israelilaisten akateemisten

instituutioiden kanssa, jotka tukevat apartheidia, palestiinalaisen kansalaisyhteiskunnan

suositusten mukaisesti.

Odotamme vastaustanne tässä kiireellisessä asiassa.

Vilpittömästi,

Sumud – Suomen Palestiinaverkoston hallitus
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